

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,  
Kowala 105A, 26-624 Kowala  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl

**Echo**  
Dnia

## POZNAJ SĄSIADA

### Piknik Rodzinny w Kosowie

**Wspaniały Piknik Rodzinny „POZNAJ SĄSIADA” odbył się 22 czerwca przy OSP w Kosowie. Był zwieńczeniem pracy wielu osób, dla których nie tylko aktywność społeczna jest bardzo ważna, ale również integracja i zwykła chęć zabawy oraz kreatywnego spędzania czasu. Swoją obecnością zaszczylili nas Pan Waldemar Trelka, Starosta Radomski, Pan Dariusz Bulski, Wójt Gminy Kowala, Pan Jan Fryszakowski, wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala, Pani Joanna Kutkowska, Prezes Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gminy Kowala oraz wielu innych znamienitych gości.**



skiej Policji w Radomiu poprowadzili warsztaty na temat bezpiecznego spędzania wakacji nad wodą, na rowerze, czy podczas wyjazdu oraz z profilaktyki alkoholowej wśród dzieci i młodzieży. Poruszono tematy związane z reagowa-

niem w sytuacjach, gdy inni spożywają alkohol na przykład nad wodą, a następnie chcą korzystać z kąpeli lub zachowują się agresywnie w stosunku do bliskich osób. Zainteresowani mogli oznakować swe rowery. Na szczególną uwagę zasługuje

Najmłodszy mieszkańcy Kosowa mieli okazję przebrnąć przez strażacki tor przeszkód, skorzystać z dmuchanej zjeżdżalni, pomalować twarz, pobawić się z chustą animacyjną, czy zjeść kiełbaski, zupę gulaszową oraz mnóstwo słodyczy, w tym watę cukrową. Nie zabrakło też owoców i słodkich napojów.

Policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Miej-



pokaz pierwszej pomocy wraz z ćwiczeniami przeprowadzonymi przez policjanta ratownika sierż. Dominika Krzciuka.

Wspaniali wolontariusze pod opieką Pani Joanny Kaliszewskiej poprowadzili zajęcia dla dzieci, konkursy i zabawy integracyjne.

Najciekawszym z konkursów okazał się ten na „Najpyszniejsze ciasto”, a z quizów „Poznaj sąsiada”.

Jak zwykle niezawodni w przygotowaniu imprezy okazali się druhowie z OSP w Kosowie na czele z ich komendantem druhem Dariuszem Sroką.

Wystawa „Nasi Bohaterowie” miała na celu prezentację dokumentów

zgrupowanych w ramach projektu „W CIENIU KATYNIA” dotyczących upamiętnienia Jakuba Dygasa i Stefana Czarnieckiego urodzonych w Kosowie, a zamordowanych w Katyniu. Wszyscy biorący udział

dynatorem była pani Agata Kicior, Radna Gminy Kowala, a rolę gospodyni i duszy spotkania pełniła Pani Monika Szymańska, Sołtys Sołectwa Kosów.

Spotkanie było uwieńczeniem projektu profilaktycznego, w ramach którego odbyły się dwa spotkania: Podstawowe Szkolenie Pożarnicze Młodzieżówki Strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosowie, które prowadzili: druhowie Adrian Sroka i Kamil Gruszka; Profilaktyczne zajęcia z zakresu bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży prowadzone przez: st. sierż. Tomasza Orczykowskiego i sierż. Dominika Krzciuka, funkcjonariuszy z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu.

Projekt realizowany był w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r.

Celami projektu były: zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców miejscowości Kosów poprzez pobudzenie aktywizacji i integracji rodzinnej, międzypokoleniowa integracja środowiska lokalnego ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży, dorosłych i całych rodzin, wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, promowanie zdrowego stylu życia.

## USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

### Dofinansowanie Programu - Edycja 2019

**Gmina Kowala uzyskała dofinansowanie na realizację Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” - edycja 2019 w wysokości 6 232,80 zł. Źródłem finansowania Programu są środki ujęte w planie finansowym Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.**

Strategicznym celem Programu jest wsparcie społeczne w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych osób niepełnosprawnych w wieku do

75. roku życia z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jak również z orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane na podstawie przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opie-

ki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi).

Program będzie realizowany w terminie od 1 marca 2019 do 31 grudnia 2019 r.



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej

## OSP Z NOWYM WOZEM STRAŻACKIM

### Dofinansowanie na zakup średniego samochodu dla OSP w Rudzie Małej

**Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie dotacji celowej na realizację zadań w ramach „OSP-2019”. Na mocy uchwały, wniosek Gminy Kowala na realizację zadania pn.: „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie OSP w Rudzie Małej” uzyskał wsparcie Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 100 000,00 zł.**

Uroczystość podpisania umowy o dofinansowanie odbyła się 18 lipca br. w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w Radomiu. W uroczystości brali udział: Marszałek Województwa Ma-

zowieckiego - Adam Struzik, Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego - Rafał Rajkowski oraz Wójt Gminy Kowala - Dariusz Bulski i Skarbnik Gminy Kowala - Agnieszka Delikat.



# MIĘDZYPOKOLENIOWY PROFILAKTYCZNY RAJD ROWEROWY

## VIII edycja już za nami

W dniu 13 lipca odbyła się VIII edycja Międzypokoleniowego Profilaktycznego Rajdu Rowerowego. Rowerzyści przejechali ponad 18 kilometrów trasę przez miejscowości: Maliszów - Bukowiec-Kolonia Zalesice - Łączany - Maliszów. Ideą rajdu, jak sama nazwa wskazuje, jest integracja międzypokoleniowa. Co roku na trasę rajdu wyruszają rowerzyści w różnym wieku, zarówno rodzice z małymi dziećmi, młodzież i seniorzy.

W rajdzie wzięło udział ok. 120 osób. W tegoroczny rajd licznie zaangażowali się mieszkańcy Gminy Kowala oraz Gminy Wierzbica. Policjanci z Wydziału Ruchu



Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu przed wyruszeniem na trasę poprowadzili prelekcje na temat bezpiecznego poruszania się rowerem podczas rajdu.

Rowerzystów na mecie przywitano kiełbaskami z grilla, a także pysznym ciastem oraz napojami o co zadbał organizatorzy wraz z mieszkańcami. Po poczęstunku i odpoczynku dzieci mogły

bawić się na dmuchanym zamku ze zjeżdżalnią oraz smakować pyszny popcorn. Starsze dzieci korzystały z bubble football. Nie zabrakło innych atrakcji: malowania twarzy, baniek mydlanych i balonowych zwierzątek. Podczas spotkania odbył się quiz wiedzy historycznej, wszystkie drużyny wykazały się ogromną znajomością faktów historycznych. Jak co roku dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się konkurs „Mam Talent”. Nad bezpieczeństwem cyklistów czuwała policja i strażacy z OSP w Kowali i Bardzicach. Projekt realizowany był w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019r.

## NOWA SALA GIMNASTYCZNA

### Budowa sali gimnastycznej w Szkole w Młodocinie Miniejszym

Rozpoczęły się prace związane z budową budynku Sali gimnastycznej wraz z zapleczem sanitarno-technicznym i łącznikiem do budynku szkoły w Młodocinie Mniejszym. Koszt wykonywanych prac wynosi 2 302 778,96 zł.



## NOWA PRACOWNIA W PSP W MAZOWSZANACH

### Dofinansowanie na utworzenie nowej pracowni informatycznej

18 czerwca Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 102/19 w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”. Na mocy tej uchwały, wniosek Gminy Kowala na realizację zadania pn.: „Utworzenie nowej pracowni informatycznej” uzyskał wsparcie Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 49 000,00 zł. Nowa pracownia informatyczna będzie uszeregowana w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach.

Uroczystość podpisania umowy o dofinansowanie odbyła się 19 lipca br. w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w Radomiu. W uroczystości brali udział: Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego - Rafał Rajkowski, Dyrektor Departamentu Edukacji Pub-

licznej i Sportu – Mirosław Krusiewicz oraz Wójt Gminy Kowala – Dariusz Bulski i Skarbnik Gminy Kowala – Agnieszka Delikat.

Koszt całkowity inwestycji to kwota 99 998,31 zł, w tym: dofinansowanie 49 000,00 zł i wkład własny w wysokości 50 998,31 zł.



## SĄSIEDZKA BIESIADA W PARZNICACH

### Zakończyła się II Edycja

W pierwszą sobotę lipca przed budynkiem Publicznej Szkoły Podstawowej w Parznicach - już po raz II - odbyła się lokalna uroczystość pod wdzięczną nazwą „Sąsiedzka Biesiada”. Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki zaangażowaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, PSP w Parznicach, Urzędu Gminy Kowala, a przede wszystkim mieszkańców Parznic, na czele z Agnieszką Rolą - radną Rady Gminy Kowala i zarazem sołtysem.

Ogromnie pomocne było również wsparcie finansowe i rzeczowe od lokalnych firm. Otwarcie II Sąsiedzkiej Biesiady Patriotycznej odbyło się o godzinie 16.00, a spotkanie miało zaszczyt poprowadzić Magdalena Gliszczyńska. Na wstępie Dariusz Bulski - Wójt Gminy Kowala,



wraz z Agnieszką Rolą życzyli wszystkim zgromadzonym udanego biesiadowania. W dalszym programie uroczystości zaplanowano występ wokalny Zespołu Ludowego „Stępcianki” i zespołu Gimnastycznego Klubu Sportowego Quick Flik, występy wokalne uczniów PSP z Parznic, a także prezentację Klubu Sportowego Start z Radomia. Atrakcyjnym punktem Biesiady był kon-

kurs Mam Talent, na którym mieszkańcy w ciekawy sposób prezentowali swoje umiejętności oraz konkurs sprawnościowy - przeciąganie liny, który wywołał najwięcej emocji.

Oprócz zmagania konkursowych ogromnym powodzeniem cieszyła się dmuchana zjeżdżalnia, przejażdżka kucykiem i wata cukrowa. Darmową atrakcją było malowanie twarzy, balonowe zwierzątka, bańki mydlane. Obłężenie przeżył wóz Ochotniczej Straży Pożarnej z Kowala, w którym można było włączyć syrenę oraz zobaczyć sprzęt do gaszenia pożaru. Natomiast w godzinach wieczornych wszyscy zgromadzeni mogli bawić się przy muzyce zespołu Duo Boys z Podlasia.

Spotkanie zrealizowano w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.



WÓJT GMINY KOWALA  
I RADA GMINY KOWALA  
ZAPRASZAJĄ NA

# Dożynki gminne

KOWALA  
25 SIERPNIA 2019

PROGRAM:

12.00 Msza Święta w Kościele pw. Św. Wojciecha w Kowali	18.00 Koncert największych przebojów musicalu i operetki w wykonaniu artystów Teatru Wielkiego z Łodzi
13.15 Oficjalne otwarcie dożynek	19.00 Mistrz kabaretu - Marcin Daniec
13.45 Obrzędy dożynkowe	20.15 Koncert piosenki włoskiej - Alberto Amati
14.30 Ogłoszenie wyników konkursu wieńcowego	21.15 Gwiazda festynu - zespół BOYS
15.00 Występy zespołów ludowych	22.30 Pokaz sztucznych ogni
15.30 Występ dzieci i młodzieży	22.40 Zakończenie festynu
17.00 Program cyrkowy dla dzieci pt Mirek i jego Kot	

Serdecznie zapraszamy

WIECEJ INFORMACJI NA:  
[www.kowala.pl](http://www.kowala.pl)

**Mazowsze.** Wydarzenie społeczno-kulturalne pn. „Dożynki Gminne” współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz współorganizowane wraz z Samorządem Województwa Mazowieckiego.

Patroni medialni

